京药会[2020] 号

2020 年北京药学年会征文通知

各专业委员会及有关单位：

2020年北京药学年会将于12月12-13日在北京召开，本届年会将是北

京药学会连续主办的第22届学术年会。本届年会将贯彻落实习近平总书记重

要讲话精神，以助力健康中国为目标，聚焦国务院办公厅《关于加强医疗机

构药事管理促进合理用药的意见》中关于强化药品合理使用、加强药学人才

队伍建设、发展居家社区药学服务等医药发展热点，搭建前沿学术交流平台，

促进首都药学事业创新发展。

本届年会将以“促进临床合理用药、保障患者用药安全”为主题，为调动

广大药学工作者的科研积极性，充分展现北京地区药学工作者在抗击新冠疫

情中的英勇风采、保障人民健康的责任和成果，遴选出药品、医疗器械应用

领域具有学科代表性的论文在年会期间进行大会交流和壁报展示等学术活

动，并将继续组织开展优秀药师评选活动。诚邀北京地区药学工作者踊跃投

稿，现就征文有关事宜通知如下：

一、征文范围（包括但不限于以下主题）

1.征文范围：本次会议征文范围包括药品和医疗器械研究、生产、使用、

流通、监管等领域及相关学科的学术论文和研究成果，包括医院药学、基层

药学、中药学、肿瘤药学、老年药学、药剂学、医疗器械、抗生素、天然药

物、药物安全评价、药物分析、药物化学、药物化学生物学、药物经济学、

药品流通、应用药理、应用与转化药学、制药工程、智能药房、药物经济学、

制剂创新及质量提升、互联网+药学服务、药事管理应急体系、慢病治疗管理

等学科内容。

2.征文要求：提交的论文应是本人未在期刊或大会上公开发表的科技论

文；每篇文章4000以内，格式请参照相关药学期刊投稿格式；论文内容真

实、客观，文责自负。

3.论文投稿：本届大会采用网络征稿，投稿请先打开大会网站（网

址： ），点击右侧“网上论文投稿”进行注册，已有账号

可直接登陆投稿。登陆成功后打开“点击投稿”按钮，按流程指引填写500字

以内论文摘要，并点击“选择文件”上传论文Word格式电子稿件（稿件命名原

则：所属专业+第一作者姓名+论文题目，文件大小不超过5M），投稿联系人

信息务必准确填写，并选择相应的征文主题。单人多篇论文请分别投稿，5

篇以上稿件请将论文Word文稿打包上传，同时在投稿摘要里面详细列出论

文清单，内容包括第一作者、单位、论文题目、所属专业等。

投稿成功后，打开左侧菜单“稿件评审状态”可以查看所投稿件。论文经

专家审核后，符合要求者将收录大会论文集，优秀论文获得者将邀请参加现

场交流，会务组将及时向作者反馈具体审核意见。

各专委会除了积极参与投稿外，应向大会推荐能够代表本专业较高学术

水平文章2篇。并发至学会邮箱（bjyaoxuehui@vip.sina.com）。

4.征文截止时间：2020年 月 日。

二、论文交流方式

http://phabj2020.medmeeting.org

各专业委员会对本专业领域论文进行评议，根据论文内容及完成质量,

推选出本专业领域代表性论文在年会期间进行大会交流和壁报展示;被药学

年会录用论文,经征得作者同意后,将获奖论文推荐在《临床药物治疗杂志》等

期刊发表。

三、年会学分

授予参会代表北京药学会市级Ⅰ类继续医学教育学分4分。

项目名称：2020年北京药学年会

项目编号：2020-13-01-028 (京)

四、联系方式

投稿咨询：

许瑜桐 联系电话：64178704-206 13693185033

北京药学会

2020年6月